
8 października 2024 roku w Zamku Czocha odbyła się konferencja otwierająca
projekt „Transgraniczna wymiana informacji o zagrożeniach PL-CZ”. Konferencja
została zorganizowana przez Partnera projektu Powiat Lubański. To wydarzenie
stanowi kontynuację współpracy transgranicznej mającej na celu wzmocnienie
systemów zarządzania kryzysowego na pograniczu polsko-czeskim.

Projekt realizowany jest w partnerstwie: Parterem Wiodącym jest Powiat
Zgorzelecki. Partnerami w projekcie są Powiat Lubański i Kraj Liberecki.

Powiat Zgorzelecki reprezentował Wicestarosta Pan Mirosław Fiedorowicz wraz z
pracownikami Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych oraz
przedstawicielami służb zespolonych z terenu powiatu zgorzeleckiego.

Celem projektu jest Integracja transgraniczna systemów i służb zarządzania
kryzysowego celem ochrony ludności przed zagrożeniami i katastrofami związanymi
ze zmianami klimatu.

Cele szczegółowe:

Poprawa komunikacji transgranicznej – rozbudowa polsko – czeskiej platformy1.
wymiany informacji o zagrożeniach wynikających ze zmian klimatu;
Integracja służb zespolonych zarządzania kryzysowego oraz wzrost wiedzy o2.
zagrożeniach wynikających ze zmian klimatu;
Zwiększenie gotowości i zdolności reagowania służb w sytuacjach zagrożenia i3.
katastrof na pograniczu czesko – polskim.

W ramach współpracy przewidziano integrację systemów alarmowych, stworzenie
platformy wymiany informacji o zagrożeniach oraz wspólne ćwiczenia kryzysowe.

Starosta Lubański podkreślił znaczenie konferencji dla pogłębienia współpracy służb
kryzysowych i administracji samorządowej, zwracając uwagę na wcześniejsze,
pozytywne doświadczenia związane z projektami transgranicznymi. Wicestarosta,
Mirosław Fiedorowicz, dodał, że realizacja projektu ma ogromne znaczenie dla
bezpieczeństwa mieszkańców regionu.



Przedstawiciel delegacji czeskiej zaprezentował główne założenia projektu, w tym
tematykę transgranicznej wymiany informacji o zagrożeniach klimatycznych. W
dalszej części konferencji omówiono zagadnienia związane z zapobieganiem
powodziom oraz innym klęskom żywiołowym. Kierownik Biura Zarządzania
Kryzysowego i Spraw Obronnych Powiatu Zgorzeleckiego, przybliżył doświadczenia
zdobyte w ramach wcześniejszego projektu „Transgraniczne zapobieganie i
zwalczanie powodzi i klęsk żywiołowych”, realizowanego w partnerstwie z
niemieckim Powiatem Görlitz. Przykłady działań obejmowały m.in. opracowanie
analizy zagrożeń, uruchomienie systemu łączności radiowej, a także zakup
specjalistycznego sprzętu do reagowania w sytuacjach kryzysowych. Zagadnienia
związane z ochroną przeciwpowodziową omówił Naczelnik Wydziału Zarządzania
Kryzysowego w Lubaniu, przybliżając funkcjonowanie systemu ostrzegania SOP
KWISA, obejmującego 12 stacji wodowskazowych.

Konferencja była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz zacieśnienia
współpracy pomiędzy polskimi i czeskimi partnerami w zakresie zarządzania
kryzysowego. Projekt będzie kontynuowany do grudnia 2026 roku, a jego rezultaty
przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców terenów
przygranicznych, dotkniętych coraz częstszymi zagrożeniami klimatycznym.

Całkowita wartość projektu 928 451,13 euro, dofinansowanie 80% 742 760,89 euro.

Projekt nr CZ.11.01.01/00/22_001/0000011 „Transgraniczna wymiana informacji o
zagrożeniach PL-CZ” jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg
Czechy – Polska 2021 – 2027,  Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i
środowisko, cel 1.1 – Większa gotowość i transgraniczna zdolność do radzenia sobie
z zagrożeniami i katastrofami na pograniczu czesko-polskim związanymi ze
zmianami klimatu.
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